sterii et terra domini archiepiscopi, item quicquid dictum monasterium habet in dicto loco ex parte Pestelli et totam terram que fuit fratris tui supra predictam domum et infra. Predicta omnia tibi locamus et concedimus titulo locationis usque ad annos decem completos proxime venturos, tali modo quod tu debeas inde dare et solvere mihi vel dicto monasterio annuatim nomine pensionis et condicionis soldos viginti ianuinorum ad festum sancti Stephani et medietatem totius vini quod inde annuatim habueris et facere aportari uvam ad torcular monasterii quod habemus ibi et facere ibi calcari uvam, insuper debeas nobis facere duas procuraciones nunciis dicti monasterii recipientibus vinum et semel in anno aportare exenium unum dicto monasterio et predictam terram habitare a festo sancti Martini proxime venturo usque ad dictum terminum et predictam terram meliorare et non deteriorare usque ad dictum terminum et pastinare ibi annuatim duas tabulas vinee et liceat nobis de vitibus eiusdem terre accipere ad ambulatorium quod est supra via faciendum, quam terram semper legitime defendere et auctorigare ab omni persona com^a predicta domo et non impedire nec auferre nec pensionem accesscere^b usque ad dictum terminum sub pena decem librarum ianuinorum, rato manente pacto, tibi stipulanti promito, pro pena vero etc. Possessionem inde usque ad dictum terminum^c nomine locationis tibi tradidisse confiteor. Et ego predictus Symo<n> atendere, complere et observare omnia supradicta et in nullo contravenire sub pena decem librarum ianuinorum vobis stipulanti promito, pro pena vero etc., pena vero commissa, cadam ab omni iure dicte locationis, tali pacto etc. Testes presbiter Guillelmus, capellanus dicti monasterii, et Are-gordatus. Actum Ianue, in claustro Sancti Stephani, millesimo ducentesimo vicesimo secundo, indictione nona, die ultimo iunii, ante terciam. Et inde fiunt duo instrumenta eiusdem tenoris.

^a com: così I ^b accesscere: così I ^c segue depennato sub pena

1222, luglio 1, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in locazione per 5 anni a Giacomo Aideline, che agisce anche a nome e per conto del padre, il mulino superiore di

Villaregia, alle cui spese di ricostruzione il monastero stesso contribuisce con la somma di 40 soldi, con obbligo di manutenzione, di corresponsione di parte del guadagno e di molitura della biada del monastero.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 14, c. 17 r.

La scrittura nella pagina del cartolare è disposta su due colonne.

Il documento è barrato a linee verticali e oblique.

Sull'argomento v. n. 1154.

N o t a i o: Salmone.

E d i z i o n e: FERRETTO, *Liber*, n. 364.

Nos Ramundus, abbas monasterii Sancti Stephani, consensu et voluntate fratrum nostrorum, videlicet Rogerii, Benedicti, Tome et Baldoini, locamus et concedimus tibi Iacobo Aideline, recipienti pro te et patre tuo, molendinum superiorem quem habemus apud Villam Regiam usque ad annos quinque proxime venturos, tali modo quod tu debeas ipsum molendinum facere usque ad kalendas augusti proxime venturas cupatum tuis expensis pro soldis quadraginta ianuinorum, quos tibi dare promitimus, et ipsum molendinum debeas factum et preparatum manutenere per te vel per alium et omnia necessaria facere usque ad dictum terminum^a in dicto molendino, dando nobis de tribus partibus lucri medietatem et molere bravam nostram sine molitura semper com^b necesse fuerit usque ad dictum terminum fratribus nostris de Villa Regia et in fine termini promitimus tibi rede<re> et restituere medietatem extimi de eo quod fuerit extimatum. Quem molendinum ego dictus abbas promito tibi Iacobo dimitere usque ad dictum terminum et non auferre nec pensionem accrescere usque ad dictum terminum, sub pena decem librarum ianuinorum, rato manente pacto, tibi stipulanti promito, pro pena vero etc. // (c. 17 v.) Possessionem inde nomine locationis tibi tradidisse confiteor usque ad dictum terminum. Et ego dictus Iacobus omnia predicta atendere, comple- re et observare sub pena decem librarum ianuinorum vobis stipulanti promito, pena vero commissa, cadam ab omni iurte dicte locationis, pro pena vero etc. Testes Ansaldus mulaterius de Sancto Stephano et Bernardus de Sancto Stephano. Actum Ianue^c, in craustro^d Sancti Stephani, millesimo ducentesimo vicesimo secundo, indictione nona, die primo iulii^e, inter nonam et vesperum. Et inde fiunt duo instrumenta eiusdem tenoris.

^a *Segue depennato* que ^b com: così I ^c *segue depennato* ca ^d craustro: così I ^e iulii: *in soprالinea su iunii depennato*.

1222, luglio 13, Genova

Orientina, moglie di Rubaldo di Cogorno, riceve da Giovanni, priore del monastero di Santo Stefano, la somma di 7 lire in acconto di 30 lire lasciatele da Adalasia sua ava.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 14, c. 21 r.

La scrittura nella pagina del cartolare è disposta su due colonne.

N o t a i o: Salmone.

R e g e s t o: FERRETTO, *Liber*, n. 384.

Ego Orientina, uxor Rubaldi de Cucurno, confiteor me accepisse a vobis domino Iohanne, priore monasterii Sancti Stephani, solvente pro ipso monasterio^a libras septem ianuinorum, abrenuncians exceptioni etc. de illis libris triginta ianuinorum quas Adalaxia avia mea quondam uxor Contardi mihi dimisit, ut continetur in carta inde facta per manum quondam Willelmi Casanensis^b notarii millesimo ducentesimo octavo, indictione undecima, die octavo octubris, promitens vobis predicto Iohanni priori, nomine dicti monasterii recipienti, predictas libras septem restituere dicto monasterio si conductio restituendi advenerit, alioquin penam dupli vobis stipulanti promito recipienti nomine dicti monasterii, pro pena vero etc., abrenuncians iuri ypothecarum et senatui consulto Velleiano et omni iuri quo contra predicta venire possem, faciens hec omnia presente et volente viro meo predicto et consillio Rainaldi fabri et Henrici de Çinestreto, quos hic voco vicinos et propincos^c meos. Testes predicti consiliatores. Actum Ianue, in domo in qua habitant dicti iugales, millesimo ducentesimo vicesimo secundo, indictione nona, die tercio decimo iulii, inter nonam et vesperum.

^a *Segue soldos* ^b *Casanensis: così I* ^c *propincos: così I.*

1222, luglio 24, <Genova>

Il monastero di Santo Stefano concede in locazione per 10 anni ad Amico, figlio di Giovanni de Piris, quattro appezzamenti di terreno per il canone annuo di 8 lire meno 5 soldi. Giovanni de Piris e Bartolomeo, figlio di Amico, si costituiscono fideiussori.

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 14, c. 24 r.

La scrittura nella pagina del cartolare è disposta su due colonne.

N o t a i o: Salmone.

E d i z i o n e parziale: FERRETTO, *Liber*, n. 401.

Nos Ramundus, abbas Sancti Stephani, consensu et voluntate et in presencia fratrum nostrorum, videlicet domni Iohannis prioris, Rogerii, Thome, Benedicti, Petri, Iacobi, locamus et concedimus tibi Amico, filio Iohannis de Piris, a Natale Domini proxime venturo titulo locacionis usque ad annos decem completos proxime venturos quatuor pecias terre iuris dicti monasterii com^a omnibus suprapositis^b, prima quarum est iuxta clusam molendinorum de Fuxia, cui coheret ab uno latere terra monasterii, ab alio terra hospitalis Sancti Stephani, secunda vero, tertia et quarta sunt ille pecie quas tenebat olim pro dicto monasterio Anna, uxor quondam Dondedei, tali pacto quod tu debeas inde dare et solvere monasterio libras octo ianuinorum minus soldis quinque ianuinorum annuatim usque ad dictum terminum per hos terminos, videlicet medietatem ad festum sancti Michaelis et^c aliam medietatem ad festum sancti Stephani, aportando eos ad dictum monasterium et ibi solvendo et predictam terram meliorare et non deteriorare et sponsas et palioratas illius domus sive tenute ad monasterium predictum facias pervenire. Quam locationem ego predictus abbas semper legitime defendere et auctorizare ad omni persona et non impedire nec subtrahere nec pensionem accesscere^d usque ad dictum terminum sub pena decem librarum ianuinorum, rato manente pacto, tibi stipulanti promito, pro pena vero etc. Et liceat vobis vel uni vestrum accipere et tenere dictam terram et tenutam, si dictus Amicus, ut supra dictum est, non observaverit. Possessionem inde nomine locationis usque ad dictum

terminum <etc.> Et ego dictus Amicus atendere, complere et observare omnia supradicta et in nullo contravenire sub pena decem librarum ianuinorum^e vobis stipulanti promito, pro pena vero etc., pena vero commissa, cadam ab omni iure locationis^f. Insuper nos Iohannes de Piris, pater dicti Amici, et Bartolomeus, eius filius, una constituimus nos proprios et principales debitores de omnibus predictis atendendis et observandis. Pro pena vero et pro omnibus supradictis atendendis et observandis omnia nostra bona habita et habenda vobis domino abbati predicto pignori obligamus quisque nostrum in solidum, abrenunciantes legi dicenti: Si duo vel plures etc. et iuri quo cavetur principalem etc.^g Testes Laçarus de Murtedo et Albertus de Riparia et Iacobus de Balneo et Ansaldus, gastaldus dicti monasterii. Millesimo ducentesimo vicesimo secundo, indictione nona, die vicesimo quarto iulii, inter nonam et vesperum. Et inde fiunt duo instrumenta eiusdem tenoris.